
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

Nr ____ Prot Bulqize,me __.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Per : Firmen ” Sinani Trading” sh.p.k

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: -72640-05-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Blerje materiale kancelari & tonera fotokopje dhe printerash per
nevojat e Bashkise Bulqize”

Fondi Limit: 1 678 399 (nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e tete mije e treqind e nentedhjete e

nente) leke pa TVSH

Burimi i financimit: Grand + te ardhura

Hapja e ofertave u be me 20.06.2018 ,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 22,date  04/06/ 2018   

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Sinani Trading me Nipt J64103483H dhe me vlere te ofruar prej 1 677 950 (nje milion e
gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e pesedhjete ) leke pa TVSH

2. Adastra me Nipt L41826018M dhe me vlere te ofruar 0 (zero) lekw
3. Edisoni Company me Nipt K92006501A me vlere te ofruar 0 (zero) lekw
4. Ervin Luzi me Nipt: K 717 07007Q dhe me vlere 1 189 000 (nje milion e njeqind e

tetedhjete e nente mije)leke pa TVSH
5. InfoSoft Office me Nipt J62426002Q me vlere 1 115 176 leke (Nje milion e njeqind e

pesembedhjete mije e njeqind e shtatedhjete e gjashte) leke pa tvsh



U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. “Sinani Trading me nipt J64103483H dhe me vlere te ofruar prej 1 677 950 (nje milion e

gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind e pesedhjete ) leke pa TVSH per

dokumentacion te rregullt ligjor, tekniko - financiar

U skualifikua ofertuesi i meposhtem :

1. “Adastra me nipt L41826018M dhe me vlere te ofruar 0 (zero) si dhe nuk ka paraqitur
asnje lloj dokumentacioni .

2. Edisoni Company me Nipt K92006501A dhe me vlere te ofruar 0 (zero) si dhe nuk
ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni .

3. Ervin Luzi me nipt K 717 07007Q me vlere 1.189.000 (nje milion e njeqind e

tetedhjete e nente mije)leke pa TVSH skualifikohet pwr arsyet e mwposhtme:

 Nga verifikimi I dokumentacionit te operatorit ekonomik rezultoi se: operatori

ekonomik ka detyrime tatimore te pa paguara verifikimi u be nga ana jone me

date 20.06.2018.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te

kete nje numer mesatar prej jo me pak se 8 punonjes per perjudhe janar 2017-

prill 2018 operatori ekonomik rezualton te mos plotesoj kete kriter pasi numeri

mesatar i punonjesve eshte me I vogel.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik te kete

punesuar jo me pak se dy shofera te cilet te figurojne ne listpagesen operatorit

ekonomik dhe te jene regjistruar me kodin perkates, operatori ekonomik nuk ka

dorezuar listpagesen e sigurimeve shoqerore E sig 025.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te

kete dy mjete transporti te pershtatshme dhe shoqeruar me dokumentacionin

perkates, nga ana e operatorit ekonomik nuk ka dorezuar certifikate per mjete.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te

kete ne pronesi e ne perdorim kundrejt kontratave te noterizuara ambjentete

pershtatshme per magazinimin e produkteve, operatori ekonomik nuk ka

paraqitur certificate pronesie ose kontrata noteriale te noterizuara.

4. InfoSoft Office me Nipt J62426002Q dhe me vlere 1,115,176 leke (Nje milion e

njeqind e pesembedhjete mije e njeqind e shtatedhjete e gjashte) leke pa tvsh pwr arsye

se oferta e tij wshtw anomalisht e ule t.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme operatorin ” “SINANI TRADING”
sh.p.k se oferta e paraqitur me vlere prej 1 677 950 (nje milion e gjashteqind e shtatedhjete e shtate
mije e nenteqind e pesedhjete ) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publil” I ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.07.2018

Ankesa: nga operatori ekonomik “Infosoft Office”shpk. ka pasur nje ankese protokolluar me tonen
me nr. 1798 date 06.06.2018 nga ana e autoritetit kontraktor eshte kthyer pergjigje date 07.06.2018
me nr prot 1789/1 ku nga ana e autoritetit kontraktor kjo ankese eshte pranuar pjeserisht .Nje
ankesw tjeter e ardhur pwr kriteret ka qenw ankesa e “4K TRADING ALBANIA ” shpk .
Mbështetur në urdherin nr 159 dt 07.06.2018, me të cilin ngarkohet komisioni për të shqyrtuar
ankesën e operatorit ekonomik “4K TRADING ALBANIA ” shpk, ky komsion vendos qw ankesa
nuk merret parasysh.
Ndwrsa operatori ekonomik “ ADASTRA” shpk ka sjellur ankesw qw wshtw prot me tw tonen me
nr 1859 me dt 11.06.2018 dhe duke qenw se kjo ankesw wshtw jasht afatit ligjor tw parashikuar nw
LPP nuk u mor parasysh. Nw kthimin e pwrgjigjes sw bwrw me dt 12.06.2018 iu theksua fakti qw
ankesa nuk merret parasysh pwr faktin se nuk wshtw ankuar brenda afateve kohore.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


